关于推荐第十三届全国大学生创新创业年会项目的通知
[bookmark: _GoBack]
各学院：
为深入落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号），深化高校创新创业教育改革，实施好国家级大学生创新创业训练计划（以下简称“国创计划”），推动“国创计划”参与学生开展更多学术交流和成果推介，根据《教育部高等教育司关于做好第十三届全国大学生创新创业年会准备工作的通知》，现将有关事项通知如下：
一、推荐范围
各年度国家级大学生创新创业训练计划项目，若项目已经完成并继续攻读研究生的学生，原则上只允许研一学生的原大创项目参与学术论文、经验交流项目的推荐，毕业4年内学生的原大创项目参与创业推介项目的推荐。
二、推荐内容及要求
1.推荐学术论文。各学院需遴选参加“国创计划”中创新训练项目学生的学术论文，学术论文应由本科生为主完成，用中文撰写，字数不超过5000字（含图表）。内容主要反映学术研究情况（包括研究目的、方法、主要观点及结论等），具体格式要求详见附件1。
2.推荐经验交流项目。各学院需遴选“国创计划”中创新训练项目、创业训练项目和创业实践项目，推荐项目提交的材料格式详见附件2。
3.推荐创业推介项目。遴选“国创计划”中创业训练项目和创业实践项目，优先推荐创业实践项目。创业推介项目内容简介字数不超过5000字（含图表），具体需包含的内容如下：
创业实践项目简介的内容主要包括：企业（团队）简介；项目实践程度；项目市场表现（项目市场盈利情况、项目市场拓展能力和项目市场反应）；项目成果（包括注册资本，盈利能力，员工数量，业务范围，企业运营状况等）；与预期计划和目标比较，说明完成情况及存在问题；下一步的发展计划和策略安排；创业历程与感悟等。
创业训练项目简介的内容主要包括：团队简介；模拟创业经历；主要业务或产品；与预期计划和目标比较，说明完成情况及存在问题；下一步的发展计划和策略安排；对项目参与学生创新性思维、自主学习能力、实践能力、团队合作能力和科研等能力及素质的培养；项目所取得的研究成果（论文、作品或专利）等。
三、项目评审及报送
学校将组织评委对各学院推荐项目进行评审，择优选出学术论文3篇，经验交流项目3项，创业推介项目1项，并申报全国大学生创新创业年会，具体评审规则详见附件3。
四、时间安排
学院推荐：7月22日-7月31日
校级评审：8月1日-8月5日
五、材料提交
命名方式为“XX学院-学术论文/经验交流项目/创业推介项目-大创项目名称”，请各学院负责人于7月31日中午12:00前，将本学院推荐项目的相关材料并发送至gushaowei@mail.buct.edu.cn。
六、注意事项
1.推荐的学术论文要求第一作者是参加大学生创新创业训练计划项目的本科生，如果参会的学术论文已在外文期刊上发表，需按学术论文格式把论文用中文重新整理和撰写，中外文论文的作者、标注和内容要一致，并附上已发表论文的期刊封面、目录和外文论文原文。
2.经验交流项目要求第一完成人是参加大学生创新创业训练计划项目的本科生。申请或获得专利的项目，专利申请人或发明人需有参加项目的本科生。
3.创业推介项目要求项目主要完成人是参加大学生创新创业训练计划项目的本科生，创意团队、初创企业和成长企业的团队负责人或企业法人参加过大学生创新创业训练计划项目。
4.年会将推选10项优秀创业推介项目，经过一年的培育、孵化、融资和成长，直接晋级下一年度中国“互联网+” 大学生创新创业大赛全国总决赛。
教务处
2020年7月24日